
ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

1/8 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 21. výjezdního zasedání dne 19. 8. 2002 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

429/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

materiály předložené představiteli obcí Dolní Bečva, Halenkov a města Rožnov pod 

Radhoštěm, které byly projednány na společném zasedání Rady Zlínského kraje 

s představiteli obcí Dolní Bečva, Halenkov a města Rožnov pod Radhoštěm. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

430/R21/02  d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí s Městem Va-

lašské Klobouky, na základě které Zlínský kraj, po dokončení stavby sportovní haly, 

bezplatně nabude do vlastnictví nemovitosti: pozemek p. č. 609, trvalý travní porost, 

pozemek st. p. č. 1010/1, zastavěná plocha a nádvoří a pozemek  st. p. č. 1083, za-

stavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve 

Zlíně na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky  a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu ekonomickému odboru připravit znění smlouvy o smlouvě budoucí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

431/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

výsledky jednání celostátního semináře „Profesní příprava – celoživotní učení – 

podmínka budoucí prosperity“, který se konal v Kroměříži 23. – 24. 6. 2002, uvede-

né v závěrečném memorandu a  

 

s o u h l a s í 

 

se záměrem uspořádat celostátní seminář v roce 2003 v Kroměříži s pracovním ná-

zvem „Požadavky na profesní přípravu v souvislosti se vstupem České republiky do 

Evropské unie“ a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, člena Rady Zlínského kraje zodpovědného za školství, mlá-

dež a sport, přípravou tohoto semináře ve Zlínském kraji (v Kroměříži) a jednáním 

s ústředními orgány státní správy, samosprávou a dalšími institucemi a 

 

d o p o r u č u j e 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu vyčlenit v příslušné kapitole rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2003 částku 150.000,- Kč na zabezpečení tohoto semináře. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

2/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

432/R21/02  s c h v a l u j e 

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro ředitele 

Střediska služeb školám Vsetín ve výši uvedené v příloze č. j. ŠK/2694/02/Heg (pří-

loha č. 377-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

433/R21/02  j m e n u j e 

 

1. pana Mgr. Pavla Šoltyse do funkce ředitele Dětského domova, Bojkovice, 

Štefánikova 563 s účinností od 1. 9. 2002;  

2. paní PaedDr. Yvonu Wojaczkovou do funkce ředitelky Základní umělecké ško-

ly, Valašské Meziříčí, okres Vsetín s účinností od 1. 9. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 
 

platový výměr č. j. ŠK/2684/02/Heg pro Mgr. Pavla Šoltyse a č. j. ŠK/2686/02/Heg 

pro PaedDr. Yvonu Wojaczkovou předložené v příloze č. 378-02-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

434/R21/02  o d v o l á v á 

 

1. pana PaedDr. Vladimíra Hrabala z funkce ředitele Centra odborné přípravy, Ot-

rokovice, Jožky Jabůrkové 308 s účinností k 1. 9. 2002; 

2. pana Ladislava Popelu, z funkce vedoucího Střediska praktického vyučování 

stavebního, Hulín, Třebízského 195 s účinností k 1. 9. 2002.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

435/R21/02  s c h v a l u j e 

 

1. s účinností od 1. 9. 2002 platový výměr č. j. ŠK/2689/02/Heg pro Ing. Antonína 

Slováka, ředitele SOU stavebního, Valašské Meziříčí, Komenského 2; 

2. s účinností od 1. 9. 2002 platový výměr č. j. ŠK/2690/02/Heg pro Mgr. Martu 

Elfmarkovou, ředitelku Speciálních škol pro žáky s více vadami, Uherské Hra-

diště, Šafaříkova 961; 

platové výměry jsou předloženy v příloze č. 380-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

436/R21/02  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí půjčky z Fondu kulturních a sociálních potřeb Zvláštní školy Otrokovice 

paní Mgr. Pavlíně Frdlíkové, zaměstnankyni školy, ve výši 50 000,- Kč na stavební 

úpravy bytu. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

3/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

437/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. sloučení příspěvkových organizací Středisko služeb školám, Kroměříž, IČO 

00380814, Středisko služeb školám, Zlín, IČO 61716499, Středisko služeb ško-

lám Vsetín, IČO 00851787, a Škola v přírodě, Rajnochovice, okres Kroměříž, 

IČO 63458705 (dále slučované organizace) do příspěvkové organizace Středis-

ko služeb školám Uherské Hradiště, IČO 60371498 (dále slučující organizace) 

s účinností od 1. 1. 2003;  

2. změnu názvu slučující příspěvkové organizace ze Středisko služeb školám 

Uherské Hradiště na Středisko služeb školám Zlínského kraje s účinností od 1. 

1. 2003; 

3. změnu sídla slučující příspěvkové organizace z Na Morávce 1037, 686 01 Uher-

ské Hradiště na Nádražní 23, 686 01 Uherské Hradiště s účinností od 1. 1. 2003; 

4. přechod všech práv, povinností a závazků slučovaných příspěvkových organi-

zací na příspěvkovou organizaci slučující od 1. 1. 2003; 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. sloučení příspěvkových organizací Středisko služeb školám, Kroměříž, Středis-

ko služeb školám, Zlín, Středisko služeb školám Vsetín a Škola v přírodě, Raj-

nochovice, okres Kroměříž do příspěvkové organizace Středisko služeb školám 

Uherské Hradiště, 

2. změnu názvu slučující příspěvkové organizace ze Středisko služeb školám 

Uherské Hradiště na Středisko služeb školám Zlínského kraje s účinností od 1. 

1. 2003 a změnu sídla slučující příspěvkové organizace z  Na Morávce 1037, 

686 01 Uherské Hradiště na Nádražní 23, 686 01 Uherské Hradiště s účinností 

od 1. 1. 2003  a 

 

u k l á d á  
 

1. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu vypracovat příslušné žádosti 

o změny v síti škol a školských zařízení a postoupit je na MŠMT do 30. 11. 

2002; 

2. Michalu Hanačíkovi, členu rady odpovědnému za oblast školství, dopracovat 

návrh další etapy transformace Střediska služeb školám Zlínského kraje 

v termínu do 31. 12. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

438/R21/02  s o u h l a s í  
 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb., § 36 písm. i) s textem předložené 

smlouvy o půjčce mezi Městem Staré Město a Střední zemědělskou školou a Gym-

náziem Staré Město na částku 900 000,– Kč za účelem přebudování cvičné dojírny 

na dvě laboratoře (příloha č. 394-02-P1) za podmínky, že budou prominuty úroky a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit souhlas s přijetím půjčky Střední zeměděl-

skou školou a Gymnáziem Staré Město, za podmínky, že budou prominuty úroky.  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

4/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

439/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

přijetí výpůjčky příspěvkovou organizací Zlínského kraje – Základní uměleckou 

školou Zlín-Malenovice IČO 46310983 – od Statutárního města Zlína, které přene-

chává do bezplatného užívání: 

1. nebytové prostory v objektu Základní školy Zlín–Malenovice, tř. Svobody 868, 

764 04 Malenovice o výměře 358,2 m2 a část zahrady p. č. 901/2 o výměře 1430 

m2 u budovy Základní školy Zlín–Malenovice,  

2. nebytové prostory v objektu Základní školy Zlín–Malenovice, tř. Svobody 868, 

764 04 Malenovice o výměře 677,85 m2 (místnosti a příslušenství v přízemí 2. 

pavilonu, kulturní sál příslušenství ve 4. pavilonu) a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit souhlas s přijetím výpůjčky Základní umě-

leckou školou Zlín–Malenovice od Statutárního města Zlína. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

440/R21/02  z ř i z u j e  

 

právo správy majetku Zlínského kraje Střední průmyslové škole nábytkářské, Střed-

nímu odbornému učilišti a Odbornému učilišti, Bystřice pod Hostýnem IČO 

47935952, k nemovitostem: 

1. pozemek p. č. 396/1 (zahrada) o výměře 521 m2; 

2. pozemek p. č. 396/2 (zahrada) o výměře 457 m2; 

3. pozemek p. č. 396/13 (zahrada) o výměře 234 m2; 

4. pozemek p. č. 396/23 (zahrada) o výměře 391 m2,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 342 pro obec Bystřice pod Hostýnem a 

pro katastrální území Bílavsko u Katastrálního úřadu v Kroměříži a  nemovitostem: 

1. pozemek p. č. 403/23 (zahrada) o výměře 1225 m2; 

2. pozemek p. č. 404/2 (orná půda) o výměře 1471 m2 ; 

3. pozemek p. č. 404/3 (zahrada) o výměře 538 m2; 

4. pozemek p. č. 404/49 (zahrada) o výměře 279 m2; 

5. pozemek p. č. 404/50 (zahrada) o výměře 1431 m2,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 1415 pro obec a katastrální území Bys-

třice pod Hostýnem u Katastrálního úřadu v Kroměříži. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

441/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 zprávu komise pro hodnocení předložených projektů v rámci výběrového řízení na 

poskytnutí podpory z rozpočtu Zlínského kraje, na programy výstavby infrastruktu-

ry v obcích strukturálně postižených mikroregionů, které přispějí k rozvoji zaměst-

nanosti a 

 

 s c h v a l u j e 

 

1. návrh na poskytnutí podpory dle přílohy č. 400-02-P2; 

2. návrh smlouvy o poskytnutí podpory dle přílohy č. 400-02-P3; 

3. návrh jednorázové podpory obci Hostějov a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

5/8 

d o p o r u č u j e 

 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení: 

 1. navrhnuté poskytnutí podpory pro obce Zlínského kraje dle vyhlášeného výbě-

rového řízení, 

 2. návrh jednorázové podpory obci Hostějov. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

442/R21/02  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finančního grantu z rozpočtu Zlínského kraje na protidrogovou proble-

matiku pro rok 2002 v členění: 

1. Občanskému sdružení Mládež v tísni, IČO 26541408, Kontaktní centrum KLÍČ, 

Vsetín                    199 000,- Kč; 

2. Příspěvkové organizaci - Centrum prevence zneužívání omamných a psycho-

tropních látek a jiných závislostí, IČO 70948534, Centrum prevence Uherský 

Brod, Uherský Brod                     70 000,- Kč; 

3. Oblastní Charitě Uherské Hradiště, IČO 44018886, Kontaktní poradenské cen-

trum Tulip, Uherské Hradiště                     70 000,-Kč; 

4. Sdružení Podané ruce, IČO 60557621, Kontaktní centrum CHARÁČ, Uherské 

Hradiště                    199 000,- Kč; 

5. Občanskému sdružení R-EGO, IČO 70885605, Poradenské centrum R-EGO, 

Slavičín     40 000, -Kč; 

6. Občanskému sdružení Unie KOMPAS, IČO 67028144, Unie KOMPAS (Klíč) – 

street work                    100 000,- Kč; 

7. Občanskému sdružení SPEKTRUM preventivních programů pro děti a mládež,  

IČO 69652180, Poradenské centrum pro mládež ohroženou drogovou závislostí 

SPEKTRUM, Kroměříž   20 000,- Kč; 

8. Oblastní Charitě Kroměříž, IČO 18189750, Kontaktní centrum PLUS, Kroměříž

                    199 000,- Kč; 

9. Občanskému sdružení DAIMONION, IČO 45659125, Kontaktní centrum 

HAUS, Zlín                    100 000,- Kč; 

10. Občanskému sdružení DAIMONION, IČO 45659125, Terénní práce street 

work, Zlín     99 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

443/R21/02  s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu Zlínské-

ho kraje nestátním neziskovým organizacím ve zdravotnictví dle přílohy č. 387-

02-P1; 

2. složení pracovní skupiny pro posouzení žádostí o poskytnutí veřejné podpory 

z rozpočtu Zlínského kraje na podporu nestátních neziskových organizací ve 

zdravotnictví dle přílohy č. 387-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

444/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

postup příprav převodu zřizovatelských funkcí kulturních příspěvkových organizací 

na Zlínský kraj. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

6/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

445/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

aktivitu odboru cestovního ruchu v budování partnerství a 

 

s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu pracovníků krajského úřadu Bc. Margit Beníčkové a Ing. 

Jozefa Lipky do Spolkové republiky Německo v září 2002, včetně úhrady cestov-

ních náhrad ve výši stanovené směrnicí o cestovních náhradách, v délce trvání tří 

dnů. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

446/R21/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

  

spolupráci paní Heleny Mráčkové, pracovnice tiskového odboru Krajského úřadu 

Zlínského kraje, s redakční radou Regionálního zpravodaje Regionální rozvojové 

agentury Východní Moravy  a  

 

 j m e n u j e 

 

Mgr. Helenu Mráčkovou, pracovnici tiskového odboru Krajského úřadu Zlínského 

kraje zástupkyní Zlínského kraje v redakční radě čtvrtletníku Zvuk. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

447/R21/02  s c h v a l u j e  

 

přidělení dotací v celkové výši 294 200,- Kč z Fondu kultury Zlínského kraje na 

podporu kulturních aktivit v členění: 

1. Dětský valašský soubor Malá Rusava (IČO 65828071)     7 000,- Kč; 

2. Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí (IČO 00368946)  20 000,- Kč; 

3. Valašský krůžek jazzový, Vsetín (IČO 65891589)  30 000,- Kč; 

4. EDITIO MORAVIA - Věra Dlouhá, Brno (IČO 46315873)  20 000,- Kč; 

5. DOXA, sdružení pro kulturu, osvětu a mládež, Vsetín 

 (IČO 48773531)  10 000,- Kč; 

6. Rada amatérské umělecké činnosti, Kroměříž (IČO 63459191)  10 000,- Kč; 

7. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí Vsetín 

 (IČO 65469526)    5 000,- Kč; 

8. POLYPEJE, spol. pro obnovu a využití historických památek, Brno 

 (IČO 60556501)  40 000,- Kč;  

9. Obec Slovákov v ČR (IČO 48550795)  42 000,- Kč; 

10. Sdružení přátel lidové kultury Kašava (IČO 46311360)    5 200,- Kč; 

11. Muzejní společnost Vlára Brumov-Bylnice (IČO 26516110)  10 000,- Kč;   

12. Obč. sdružení Valašské Athény (IČO 60990155)  20 000,- Kč; 

13. Koryna nábytek a. s., Koryčany (IČO 25320769)  25 000,- Kč; 

14. Divadlo v Lidovém domě, Vsetín (IČO 26583283)  15 000,- Kč; 

15. Oblastní výbor Unie českých pěveckých sborů, Uherský Brod 

 (IČO 00438154)  20 000,- Kč; 

16. Mgr. Jiří Ročák, Valašské Klobouky (IČO 605 63 326)  15 000,- Kč a 

 

s o u h l a s í    



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

7/8 

s přidělením dotace z Fondu kultury Zlínského kraje ve výši 5 000,- Kč na podporu 

kulturních aktivit Obci Kostelany nad Moravou a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje přidělení dotace Obci Kostelany nad Moravou ke  

schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

448/R21/02  s c h v a l u j e  

 

uzavření dodatku č. 11 „Smlouvy o nájmu nebytových prostor a movitých věcí 

č. 010/11411/2001 a úhradě služeb spojených s jejich užíváním“ mezi Zlínským 

krajem a PSG a. s. Zlín – IČO 00014834, kterým se rozšiřuje využívaná plocha o 21 

m2 (příloha č. 385-02-P1) a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit do 23. 8. 2002 dodatek smlouvy 

k podpisu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

449/R21/02  s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a movitých věcí a úhradě služeb spo-

jených s jejich užíváním mezi Zlínský krajem a PSG a. s. Zlín, IČO 00014834, na 

71 m2 na dobu určitou (příloha č. 386-02-P1) a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit do 29. 8. 2002 smlouvu k podpisu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

450/R21/02  s c h v a l u j e  

 

nakup nejvýše 20 ks PC značky Hewlett Packard Vectra VL 420 u společnosti Im-

promat–Computer s. r. o., Zlín, IČO 46992308. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

451/R21/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/031/2002 – příspěvek Zlínského kraje ve výši 50 000,– 

Kč krajanské komunitě American Friends of the Czech Republic na umělecké 

ztvárnění, výrobu a dopravu sochy T. G. Masaryka do Washingtonu.  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R21/02 

 
 

8/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

452/R21/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/032/2002 – finanční příspěvek ve výši 50.000,– Kč Le-

teckým závodům a. s. Kunovice, IČO 26257211 na pořádání leteckého dne 7. 9. 

2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

453/R21/02  s c h v a l u j e 
 

investiční záměr „Výstavba skladu soli a solanky v areálu SÚS v Uherském Brodě“ 

v předpokládaných celkových investičních nákladech ve výši 7 614 tis. Kč a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

finanční zajištění této akce z prostředků investičního fondu Správy a údržby silnic 

Uherské Hradiště a investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

454/R21/02  s c h v a l u j e  

 

1. účast pana Jiřího Čunka ve výběrové komise Ministerstva zdravotnictví na ob-

sazení funkce ředitele Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve 

Zlíně a Zdravotního ústavu se sídlem ve Zlíně; 

2. pana MUDr. Jaroslava Luxe náhradníkem výběrové komise Ministerstva zdra-

votnictví na obsazení funkce ředitele Krajské hygienické stanice Zlínského kra-

je se sídlem ve Zlíně a Zdravotního ústavu se sídlem ve Zlíně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

455/R21/02  s c h v a l u j e   

 

1. postup přípravy a projednání rozpočtu ZK na rok 2003, dle termínového harmo-

nogramu v důvodové zprávě; 

2. obsahovou formu rozpočtu Zlínského kraje na rok 2003, v členění uvedeném 

v důvodové zprávě a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit svolání 14. zasedání Zastupitelstva Zlínské-

ho kraje dne 18. 12. 2002 za účelem projednání návrhu rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2003. 

 

Zlín 21. 8. 2002 

 


